
  

                          Angličtina 4

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



  

Anotace
Anotace Procvičování anglické gramatiky a výslovnosti
Autor Mgr. Renáta Bezděková
Jazyk Čeština a angličtina
Očekávaný výstup Rozšíření základních gramatických struktur vzdělávacího 

oboru Cizí jazyk – Angličtina 
Speciální 
vzdělávací potřeby

ICT
(fonetická transkripce je uzpůsobena pro potřeby žáků ZŠ 
praktické)

Klíčová slova Sloveso to be – být - zápor, jednotné a množné číslo, 
přítomný čas, stažené tvary množného čísla

Druh učebního 
materiálu

Interaktivní

Druh interaktivity Aktivita, interaktivita
Cílová skupina Žák
Stupeň a typ 
vzdělávání

Základní vzdělávání – druhý stupeň

Typická věková 
skupina

12 – 16 let

Celková velikost 481 kB
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



  

 

Přítomný čas slovesa 
to be 

(tu bí) – být 

ZÁPOR

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



  

1. osoba čísla jednotného

I am not (aj em not) – já nejsem

I am not a girl. (Aj em not e gél.)

Já nejsem jsem dívka.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



  

2. osoba čísla jednotného

You are not (jů ár not) – ty nejsi

You are not a boy. (Jů ár not e bój.)

Ty nejsi chlapec.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



  

3. osoba čísla jednotného

He is not (hí is not) – on není

He is not a student. (Hí is not e stjúdnt.)

On není student.
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



  

3. osoba čísla jednotného

She is not (ší is not) – ona není
She is not a student. (Ší is not e stjúdnt.)
Ona není studentka. 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



  

3. osoba čísla jednotného

It is not (it is not) – to není
It is not a dolphin. (It is not e dolfin.)
To není delfín. 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



  

1. osoba čísla množného

  
we are not (wí ár not) – my nejsme
We are not boys and girls. (Wí ár not bojs end 
géls.)
My nejsme clapci a dívky.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



  

2. osoba čísla množného
 
you are not (jů ár not) – vy nejste
You are not students. (Jů ár not stjúdnts.)
Vy nejste studenti.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



  

3. osoba čísla množného

They are not (dej ár not) – oni nejsou
They are not friends. (Dej ár not frends).
Oni nejsou přátelé.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



  

Pozor!
Také se můžeme setkat se zápornými staženými tvary 
množného čísla:

1. we aren´t (wí árnt) -  nebo we´re not (wírnot) – my nejsme

2. you aren´t (jů árnt) -  nebo you´re not (jůrnot) – vy nejste

3. they aren´t (dej árnt) -  nebo they´re not (dejrnot) – oni 
   nejsou

 Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



  

Doplň sloveso být se záporem (not to be) ve 
správném tvaru:

I …...... a teacher.
You …...... a boy.
She …...... a girl.
We …....... friends.
You …....... my family.
They …......boys and girls.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



  

ŘEŠENÍ:

I am not a teacher.
You are not a boy.
She is not a girl.
We are not friends.
You are not my family.
They are not boys and girls.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



  

Obrazový materiál a použitá literatura:

 Obrazový materiál:
● www.gify.nou.cz
●  http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx ?

               (do pole Hledat – zadat Smajlíky)

 

Použitá literatura:
● Prof. PaedDr. Milan Valenta, Ph.D. – Základy Angličtiny pro 2. stupeň 

základní škola praktické, učebnice, textbook – 1. díl. PARTA 2008
● Dr. Ludmila Kollmanová – Angličtina pro samouky. LEDA 1996

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.

http://www.gify.nou.cz/
http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15

